
____________________________________ __________________________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KURBIN

Nr. _____ prot. Laç, më _____.______.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 16.05.2019

Operatori ekonomik “SENKA” SHPK me numër NIPTI  J94808405Q, përfaqësuar nga

administratori Zj. Donika Senka, Adresa: Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA.

 Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Me objekt: RIKONSTRUKSIONI I PLOTË I SHKOLLËS 9- VJEÇARE “ MARK
TROKTHI”-, LAÇ, BASHKIA KURBIN

REF-16411-04-02-2019

Fondi limit prej Fondi limit: 82,492,842.03 (Tetedhete e dy milion e katerqind e
nentedhjete e dy mije e teteqind e dyzet e dy ) lekë pa tvsh

Burimi i financimit: Grand + të ardhura

Data e zhvillimit të tenderit: 03/05/2019

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtw) muaj

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik “SENKA” SHPK me numër NIPTI  J94808405Q, përfaqësuar nga

administratori Zj. Donika Senka, Adresa: Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA.

Vlera e ofertuar: 82,310,597 (tetëdhjetë e dy miljon e treqind e dhjetë mijë e pesëqind e

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “NDREGJONI” SHPK me numër NIPTI  K31329048I, përfaqësuar

nga administratori Z. Xhetan Ndregjoni, Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule

Bega, Ndertesa Nr.32, Hyrja 8.

Vlera e ofertuar: 82,401,352 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e një mijë e treqind e

pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” SHPK me numër NIPTI  K01816001J,



përfaqësuar nga administratori Zj. Sofije Shani, Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake nr 11,

Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe.

Vlera e ofertuar: 82,408,432 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e tetë mijë e katërqind e

tridhjetë e dy) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “EVEREST” SHPK, me numër NIPTI  J78311921L, përfaqësuar nga

administratori Z. Sokol Çupi, Adresa: Tiranë, Kamez, Fabrika në Rrugen Nacionale, Prane

Nyjes së Betonit.

Vlera e ofertuar: 82,470,994 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e shtatëdhjetë mijë e

nëntëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

1. Operatori ekonomik “EGLAND” SHPK, me numër NIPTI J96829419D, përfaqësuar nga

administratori Z. Rasim Daci, Adresa: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj. Zyra tek

ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj.

Vlera e ofertuar: 82,495,560 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e
pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “AIR KOMPONENT” SHPK me numër NIPTI L38820501I,

përfaqësuar nga administratori Z. Arben Paja, Adresa: Gjirokaster, Lagjja Cfake, Rruga

Muhedin Muço, Godine 1-kateshe, Nr. pasurie 8/89, ZK. 8543.

Vlera e ofertuar: 0 (zero) lekë pa TVSH.
3. Operatori ekonomik “ELDA-VL” SHPK me numër NIPTI  K67106202W, përfaqësuar

nga administratori Z. Artan Hoxhaj, Adresa: Vlore L. H. CAKERRI 88.

Vlera e ofertuar: 0 (zero) lekë pa TVSH.

Proceura e prokurimit: “Tender i Hapur” (me mjete elektronike).

Ka patur operator të kualifikuar:

Nw vend tw parw

Operatori ekonomik “SENKA” SHPK me numër NIPTI  J94808405Q, përfaqësuar nga

administratori Zj. Donika Senka, Adresa: Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA.

Vlera e ofertuar: 82,310,597 (tetëdhjetë e dy miljon e treqind e dhjetë mijë e pesëqind e

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

Ka patur operator të s’ kualifikuar:

1. Operatori ekonomik “NDREGJONI” SHPK me numër NIPTI  K31329048I,

përfaqësuar nga administratori Z. Xhetan Ndregjoni, Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake

Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr.32, Hyrja 8.

Vlera e ofertuar: 82,401,352 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e një mijë e treqind e

pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet
e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)
kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit
të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet



pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Së pari: Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O

konstatoi se operatori ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k, nuk ka paraqitur

dokumentacionin e kërkuar në DST për këto mjete:

1. Kamion me kapacitet mbajtës 15-20 ton copë 2.

2. Kamion me kapacitet mbajtës 10-15 ton copë 2.

3. Kamionçinë me kapacitet mbajtës 1.5-2 ton copë 1.

4. Eskavator me goma cope 2.

5. Autobot cope 1.

6. Greider cope 1.

7. Makineri për shpërndarje uniformë të kokrizave të gomës të barit artificial cope 1.

 Së dyti: Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O

konstatoi se operatori ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k nuk plotëson numrin e

nevojshëm të fuqisë punëtore të kërkuar në DST. Gjithashtu nuk ka paraqitur listëpagesat

e vitit 2017 sipas kerrkesave në DST.

2. Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” SHPK me numër NIPTI  K01816001J,

përfaqësuar nga administratori Zj. Sofije Shani, Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake nr 11,

Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati "Desaret", Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe.

Vlera e ofertuar: 82,408,432 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e tetë mijë e katërqind e

tridhjetë e dy) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet
e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)
kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit
të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet
pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Së pari: Nga verifikimi i dokumentacionit në sistemin e prokurimit elektronik K.V.O

konstatoi se operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk plotëson kriterin

për punë të ngjashme.

 Së dyti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur

dokumentacionin e kërkuar në DST për këto mjete:

1. Kamion copë 3.

2. Kamionçinë copë 3.

3. Greider cope 1.

4. Makineri për shpërndarje uniformë të kokrizave të gomës të barit artificial cope 1.

5. Autovinç cope 1.

6. Elektrosaldatriçe cope 1.

7. Elektrotrapan cope 1.

8. Skele inventari 2000 m2.



 Së treti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur

deklaratat si më poshtë:

1. Deklaratë mbi Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme.

2. Deklaratë mbi Përmbushjen e Specifikimeve Teknike.

3. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit

4. Formular Vlerësimi sipas shtojces 9.

5. Deklaratë mbi disponueshmerine e mjeteve sipas shtojces 10.

 Së katërti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur

Vërtetim OSHEE.

 Së pesti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur

Liçensë lidhur me ndikimin në mjedis të leshuar nga QKL. Kodi III.2.A dhe Kodi

III.2.B.

 Së gjashti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur

dokumentacionin e kërkuar në DST për Stafin Drejtues (punonjësit) si më poshtë:

- Ing.elektrik 1 (një)
- Ing mekanik 1 (një)
- Arkitekt 1 (një)

- Teknik Ndërtimi 1 (një)

- Teknik Elektricist 1 (një)

- Teknik Mekanik 1 (një)

- Teknik Hidraulik 1 (një) etj.

 Së shtati: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur
dokumentacion për Mjek të Përgjithshem.

 Së teti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur Akt
marrveshje për depozitimin e mbetjeve.

 Së nënti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur
dokumentacion për 2 Manovrator si dhe 3 Shofer për mjetet e rënda.

 Së dhjeti: Operatori ekonomik “DESARET COMPANY” Sh.p.k, nuk ka paraqitur
Çertifikatat ISO.

3. Operatori ekonomik “EVEREST” SHPK, me numër NIPTI  J78311921L, përfaqësuar

nga administratori Z. Sokol Çupi, Adresa: Tiranë, Kamez, Fabrika në Rrugen Nacionale,

Prane Nyjes së Betonit.

Vlera e ofertuar: 82,470,994 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e shtatëdhjetë mijë e

nëntëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet
e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)
kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit



të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet
pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Së pari: Operatori ekonomik “EVEREST” Sh.p.k, nuk ka paraqitur deklaratat si më

poshtë:

4. Deklaratë mbi Përmbushjen e Kritereve të Përgjithshme.

5. Deklaratë mbi Përmbushjen e Specifikimeve Teknike.

6. Deklaratë Mbi Konfliktin e Interesit

7. Deklaratë mbi disponueshmerine e mjeteve.

 Së dyti: Operatori ekonomik “EVEREST” Sh.p.k, nuk ka paraqitur Vërtetim se i ka

shlyer Taksat Vendore pë vitet 2017, 2018.

 Së treti: Operatori ekonomik “EVEREST” Sh.p.k, nuk ka paraqitur Liçensë lidhur me

ndikimin në mjedis të leshuar nga QKL. Kodi III.2.A dhe Kodi III.2.B.

 Së katërti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar në DST për

këto mjete:

1. Autobot copë 1.

2. Greider cope 1.

3. Makineri për shpërndarje uniformë të kokrizave të gomës të barit artificial cope 1.

4. Vinç Kulle cope 1.

5. Pompe suvatimi cope 1.

6. Elektrosaldatriçe cope 1.

7. Elektrotrapan cope 1.

8. Skele inventari 2000 m2.

9. Gjithashtu pë mjetet Kamion që ka paraqitur i mungon Leja e Transportit leshuar nga

Bashkia.

 Së pesti: Operatori ekonomik “EVEREST” Sh.p.k, nuk ka paraqitur dokumentacionin e

kërkuar në DST për Stafin Drejtues (punonjësit) si më poshtë:

- Ing.elektrik 1 (një)

- Teknik Ndërtimi 1 (një)

- Teknik Elektricist 1 (një)

- Teknik Mekanik 1 (një)

- Teknik Hidraulik 1 (një)

- Manovrator 2 (dy)

- Shofer 3 (tre).

- 1 punonjes mekanik

- 1 punonjes specialist ndertimi

- 1 punonjes elektricist

- 1 punonjes saldator

- 1 punonjes pllakashtrues

- 1 punonjes hidraulik

- 3 punonjes te jene te kualifikuar/certifikuar per sigurine ne kantier.

 Së gjashti: Operatori ekonomik nuk ka paraqitur listëpagesat e vitit 2017 sipas
kerrkesave në DST.



4. Operatori ekonomik “EGLAND” SHPK, me numër NIPTI J96829419D, përfaqësuar

nga administratori Z. Rasim Daci, Adresa: Diber Shupenze ZOGJAJ Fshati Zogaj. Zyra

tek ndertesa pranë fabrikës së mermerit/Zogaj.

Vlera e ofertuar: 82,495,560 (tetëdhjetë e dy miljon e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e
pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet
e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)
kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit
të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet
pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Së pari: Operatori ekonomik “EGLAND” Sh.p.k, skualifikohet pasi oferta e paraqitur

nga ana tij është mbi vleren e fondit limit që Autoriteti Kontraktor ka prokuruar për këtë

proçedurë.

 Së dyti: Gjithashtu sqarojmë se operatori ekonomik nuk plotëson kriterin për punë të

ngjashme, nuk plotëson dokumentacionin e kërkuar në DST për mjetet, si dhe nuk

plotëson numrin e nevojshëm të fuqisë punëtore të kërkuar në DST.

5. Operatori ekonomik “AIR KOMPONENT” SHPK me numër NIPTI L38820501I,

përfaqësuar nga administratori Z. Arben Paja, Adresa: Gjirokaster, Lagjja Cfake, Rruga

Muhedin Muço, Godine 1-kateshe, Nr. pasurie 8/89, ZK. 8543.

Vlera e ofertuar: 0 (zero) lekë pa TVSH.

Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet
e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)
kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit
të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet
pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Operatori ekonomik “AIR KOMPONENT” Shpk skualifikohet pasi ka ofertuar me vlerë

0 (zero) si dhe nuk ka paraqitur dokumentacionin sipas kërkesave të DST.

6. Operatori ekonomik “ELDA-VL” SHPK me numër NIPTI  K67106202W, përfaqësuar

nga administratori Z. Artan Hoxhaj, Adresa: Vlore L. H. CAKERRI 88.

Vlera e ofertuar: 0 (zero) lekë pa TVSH.



Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të
ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet
e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5,
shkronja “a” të këtij ligji ku parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a)
kur ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe të nenit 66, pika 3, Kreu VII, të Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik, të ndryshuar, ku parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit
të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që
përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, oferta refuzohet
pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon:

 Operatori ekonomik “ELDA-VL” Shpk skualifikohet pasi nuk ka paraqitur ofertë si dhe

nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion sipas kërkesave të DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Operatori ekonomik “SENKA” SHPK me numër NIPTI  J94808405Q, përfaqësuar nga

administratori Zj. Donika Senka, Adresa: Fier Lushnje XHEVDET NEPRAVISHTA.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax

00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda

5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te

veprohet, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 14.05.2019.

Ankesa: ka ose jo

Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Artur BARDHI


